Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5» города Когалыма

(МАОУ «Средняя школа № 5»)

ПРИКАЗ
03.02.2025 №116

г. Когалым
О решении
педагогического совета

•В соответствии с приказом от 09.01.2025 №14 о проведении педагогического
совета, протоколом о проведении педагогического совета от 01.02.2025 года, с
целью повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать работу педагогического совета на тему
«Качество образования как основной показатель работы школы».

2. Принять к сведению информацию:
2.1. Выступление «Качество образования - залог успеха школы», Заремского П.И.,
директора МАОУ «Средняя школа № 5»;
2.2. Выступление «Анализ результатов анкетирования с педагогами, родителями,
обучающимися по качеству образования», Петровой О.В. заместителя директора по
УВР;
2.3. Видеозарисовка «Качество образования как основной показатель работы
школы», Иголышковой Ю.С., руководителя медиацентр, учителя музыки;
2.4. Выступление «Качество образования как основной показатель работы школы»,
Сергеевой В.Е., заместителя директора.
2.5. Работу:

• группы «Цифровые образовательные ресурсы как фактор повышения
качества обучения»: руководитель - Хайруллин И.И., спикеры -  Гнетова В.А.,
Анисимова М.Г., Акбашева Т.А.;

• группы «Повышение качества образования»: руководитель - Сергеева В.Е.,
спикеры - Плукчи Н.Ю., Евсеева О.Л.;

• группы «Профессиональное мастерство учителя»: руководитель - Еумерова
Э.А., спикеры -  Смирнова С.П., Кузнецова И.Т.;

• группы «Имидж школы-это?»: руководитель - Петрова О.В., спикеры
Ермолаева О.А., Новоселова Н.В.;

• группы «Учет индивидуальных особенностей обучающихся»: руководитель-
Сокол Ю.С., спикеры -  Игольникова Ю.С., Слепнева А.И.

3. Утвердить решение педагогического совета.
3.1.Определить приоритетным направлением работы школы — совершенствование
деятельности учителей-предметников по повышению качества знаний учащихся:

педагогам школы:

■S улучшить показатели единого государственного экзамена в 2025 году
по предметам гуманитарного цикла не менее чем на 5 баллов, но
математике, физике, биологии, химии-не менее чем на 4 балла;

^  добиваться 100% результата сдачи ЕГЭ по математике, физике,
биологии, химии, русскому языку;

S  увеличить количество обучающихся-выпускников (9 и 11 кл.),
имеющих аттестат с отличием по сравнению с 2023-2024 уч.годом;

• методическому совету школы:

S  проанализировать деятельность персонифицированных и групповых
каналов, созданных на базе школьного электронного журнала;

S  выявить среди практик лучшие персонифицированные и групповые
каналы, распространить их для применения в работе педагогическим
коллективом;

S  проанализировать профориентационную работу в направлении ранней
профориентации школьников;

S  запланировать проведение конкурса профессионального мастерства на
2025-2026 уч.год, разработать положение, утвердить сроки.

• руководителям школьных методических объединений, кураторам
параллелей, классным руководителям:

У внести в единый реестр высших образовательных достижений
результаты обучающихся за 2 предыдущих года;

S  пройти курсы повышения квалификации по теме «Повышение качества
обучения по преподаваемым предметам» в течение 2024-2026 уч.гг.;
повысить качество обучения ОО по итогам 2024-2025 учебного года на

3.2. Внедрить в практику работу по развитию Научно-технического образования, в
том числе через участие в НТО-олимпиаде.

3.3. Повысить уровень удовлетворенности родителей, педагогов и обучающихся на

3.4. Совершенствовать карту оценки эффективности деятельности педагогов по
итогам учебного года, взяв за основу оценку качества образования.

5%.

3%.

4.Контроль за исполнением данного приказа ос й.

Директор МАОУ «Средняя школа №5»
Петрова О.В.

П.И. Заремский